[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.11.2022 № 285-Р
О мероприятиях по подготовке и празднованию 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве  на 2022-2023 г.г.
В связи с подготовкой и празднованием 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района,
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и празднованию 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве   на 2022-2023 г.г.(прилагается)
2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Сталинградской битве на 2022-2023 г.г. (прилагается).
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям структурных подразделений администрации Жирновского муниципального района, руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, находящимся на территории Жирновского района, обеспечить выполнение запланированных мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Сталинградской битве за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в соответствующем бюджете.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника отдела по культуре и молодежной политике администрации Жирновского муниципального района Т.А.Бочкову.
Первый заместитель главы администрации
Жирновского муниципального района                                                          П.Н.Мармура

          УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Жирновского муниципального района

от 29.11.2022 №  285-Р

Состав
 рабочей группы по подготовке и празднованию 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве   на 2022-2023 г.г.
	Шевченко
Александр Фёдорович
	глава Жирновского муниципального района, председатель организационного комитета;

	Валюнин
Николай Васильевич
	председатель совета ветеранов Жирновской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию), заместитель председателя организационного комитета;

	Члены рабочей группы:

	Алпатов
Николай Александрович
	начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Жирновскому району Волгоградской области (по согласованию);

	Мармура
Петр Николаевич
	первый заместитель главы администрации Жирновского муниципального района;

	Бочкова
Татьяна Анатольевна
	заместитель главы администрации Жирновского муниципального района по социальным вопросам, начальник отдела по культуре и молодежной политике;

	Авдеева
Виктория Николаевна
	управляющий делами администрации Жирновского муниципального района, начальник отдела по общим, организационным вопросам и взаимодействию со СМИ;

	Кармазин
Сергей Иванович
	председатель общественной организации «Боевое братство» (по согласованию);

	Матыкин
Сергей Викторович
	председатель общественного совета при главе Жирновского муниципального района (по согласованию);

	Олейникова
Ольга Валентиновна
	начальник отдела  образования администрации Жирновского муниципального района;

	Мызникова
Светлана Ивановна

	директор Государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения Жирновского района»                     (по согласованию);

	Дьячкова
Елена Георгиевна
	главный врач ГУЗ «Жирновская центральная районная больница»                     (по согласованию);

	Шевченко
Лариса Александровна
	директор ГБССУ СО ГПВИ «Жирновский ПНИ»  (по согласованию);

	Мельников
Валерий Федорович
	главный редактор МУП РИК газеты «Жирновские новости»   (по согласованию);

	Дорошенко
Евгений Владимирович
	Директор ГБПОУ «Жирновский нефтяной техникум» (по согласованию);

	Стоицкая
Наталья Геннадьевна
	Директор ГБПОУ «Жирновский педагогический колледж»

(по согласованию);

	Маклаков
Алексей Сергеевич
	Депутат Совета Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района, представитель Молодежного парламента Жирновского муниципального района(по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Жирновского муниципального

района

от 29.11.2022 № 285-Р

План
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
80-й годовщины Победы в Сталинградской битве на 2022-2023 г.г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения и время проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественное вступление в ряды юнармии «День неизвестного солдата»
	2 декабря 2022  года
10:00 час.
	МБУ «Жирновский районный Дом культуры»
Кандала Е.В.
5-19-55

	2.
	Флешмоб «День памяти»
	3 декабря 2022  года
10:00 час.
	ГБПОУ «Жирновский нефтяной техникум»
Дорошенко Е.В.
5-20-79

	3.
	Тематический концерт в рамках памятной даты  «День героев Отечества»
	9 декабря 2022  года
17:30 час.
	МБУ «Жирновский районный Дом культуры»
Кандала Е.В.
5-19-55

	4.
	Торжественное вручение паспорта гражданина РФ «Я — гражданин России!»
	12 декабря 2022  года
13:00 час.
	МБУ «Жирновский районный Дом культуры»
Кандала Е.В.
5-19-55

	5.
	Патронаж участников ВОВ на дому с проведением диагностики лабораторных исследований
	14 декабря 2022   года
8:00 час.

	ГУЗ «Жирновская ЦРБ»
Дьячкова Е.Г.
5-57-88

	6.
	Единовременная денежная выплата в связи с празднованием 80-й годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинграде
	1 квартал 2023 года
	ГКУ «Центр социальной  защиты населения по Жирновскому району»
Мызникова С.И.
5-43-32

	7.
	Информирование пожилых людей по вопросам геронтологии в виде раздаточного материала (листовки, буклеты)
	18 января 2022   года
10:00 час.
	ГУЗ «Жирновская ЦРБ»
Дьячкова Е.Г.
5-57-88

	8.
	Турнир по стрельбе из пневматической винтовки, посвященный 80-летию Победы в Сталинградской битве  среди школьников
	31 января 2023 года
14:00 час.
	МКУ «Алешниковский центр культуры, досуга и спорта»
Говтов Е.А.
60-2-74

	9.
	Акция «Открытка ветерану»
	январь-февраль 2023  года
	Отдел по образованию
Олейникова О.В.
5-43-26

	10.
	Вахта Памяти, посвященная 80-й годовщине Сталинградской битвы в Великой Отечественной войне
	февраль 2023  года
	Отдел по образованию
Олейникова О.В.
5-43-26

	11.
	Акция «Обелиск»,  посвященная 80-й годовщине Сталинградской битвы в Великой Отечественной войне
	февраль 2023  года
	Отдел по образованию
Олейникова О.В.
5-43-26

	12.
	Районный конкурс отрядной песни, посвященный 23 февраля, на базе ДОУ МДС №9 «Золотой ключик»
	февраль 2023 года
	Отдел по образованию
Олейникова О.В.
5-43-26

	13.
	Районный конкурс чтецов «Имя твое бессмертно, Солдат!»
	февраль 2023 года
	Отдел по образованию
Олейникова О.В.
5-43-26

	14.
	Подготовка и размещение  в социальных сетях презентации «Сталинград никем непокоренный…»
	1 февраля 2023 года
	ГКУ СО «Жирновский ЦСОН»
Бондарева Е.А.
 5-16-73

	15.
	Акция « Ты выстоял Великий Сталинград»
	1 февраля 2023 года
	МКУ «Александровский центр культуры»
Усатова Н.И.
68-7-08

	16.
	Проведение мероприятия
Презентация « Разгром немецко - фашистских войск под Сталинградом»   размещение в социальной сети   «Одноклассники»
	2 февраля 2023 года
	ГКУ СО «Жирновский ЦСОН»
Бондарева Е.А.
 5-16-73

	17.
	Зональный дистанционный конкурс детского творчества «Непобедимый Сталинград!», посвященный 80-летию победы в Сталинградской битве (Жирновск)
	2 февраля 2023 года
	МБУ ДО ДШИ Жирновского района
Иванова С.В.
5-18-10

	18.
	Зональный конкурс-выставка к юбилею Сталинградской битвы (Жирновск)

	2 февраля 2023 года
	МБУ ДО ДШИ Жирновского района
Иванова С.В.
5-18-10

	19.
	80 лет Сталинградской битве. Концерт (Красный Яр)
	2 февраля 2023 года
	МБУ ДО ДШИ Жирновского района
Иванова С.В.
5-18-10

	20.
	Митинг, посвященный 80-летию победы в Сталинградской битве

	2 февраля 2023 года
9:00 час.
	МКУ «Александровский центр культуры»
Усатова Н.И.
68-7-08

	21.
	Митинг, посвященный 80-летию победы в Сталинградской битве
	2 февраля 2023 года
9:00 час.

	МКУ «Александровский центр культуры»
Большекнязевский СК
Долина Е.В.
68-6-36

	22.
	Митинг, посвященный 80-летию победы в Сталинградской битве
	2 февраля 2023 года
9:00 час.
	МКУ «Александровский центр культуры»
Андреевский СК
Тохтамысова Т.А.
68-2-35

	23.
	Концерт «80 лет Победы под Сталинградом»
	2 февраля 2023 года
9:30 час.
	МКУ «Александровский центр культуры»
Усатова Н.И.
68-7-08

	24.
	Митинг, посвященный 80-летию побед в в Сталинградской битве «Ваш подвиг будет жить в веках»

	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МБУ «Жирновский районный Дом культуры»
Кандала Е.В.
5-19-55

	25.
	Митинг, посвящённый 80 –й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МКУК «Центр культуры досуга  «Большая Медведица»
Панжинская И. В.
  64-3-55

	26.
	«Помни» митинг с возложением венка к памятнику неизвестного солдата
	2 февраля 2023  года
10:00 час.
	МКУ «Бородачевский центр культуры и досуга»
Куницына В.Р.
8-937-085-74-05

	27.
	Поздравление на дому тружеников тыла  ВОВ
	2 февраля 2023  года
10:00 час.
	МУ «Культурно-досуговый  центр  администрации Красноярского городского поселения»
Чепинога Л.В.
8-927-526-57-27

	28.
	Торжественный митинг
 «Поклонимся великим тем годам!»

	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МУ «Культурно-досуговый  центр  администрации Красноярского городского поселения»
Чепинога Л.В.
8-927-526-57-27

	29.
	Митинг "Сталинград,
мы помним..."

	 2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МУ «Центр культуры Медведицкого сельского поселения»
Гисс Е.С.
69-2-66

	30.
	Сталинградская битва «Память сильнее времени»

	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МКУ «Меловатский   сельский клуб»
Рожкова Н.Н.
8-927-531-72-77

	31.
	Митинг, посвященный 80-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	  2 февраля 2023 года
10:00 час.
	Администрация Нижнедобринского  сельского поселения
Богданов А.В.
6-04-48

	32.
	Митинг «Великий Сталинград!»

	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	МБУК «Кленовский центр культуры»
Ершовский СК
Гайденкова Т.В.
67-5-39

	33.
	Возложение цветов и гирлянд к памятникам погибших воинов в годы Великой Отечественной войны
	2 февраля 2023 года
10:00 час.
	Администрация Верхнедобринского сельского поселения
60-7-17

	34.
	«Во имя памяти ушедших, во имя совести живых…» - митинг - реквием
	2 февраля 2023 года
10:00
	 МУ «Линёвский ДК»Байтеев В.В.                   66-8-81

	35.
	Концерт, посвящённый 80-летию Победы в Сталинградской битве «200 дней мужества»
	2 февраля 2023 года
10:30 час.
	МБУ «Жирновский районный Дом культуры»
Кандала Е.В.
 8-844-54-5-19-55

	36.
	Тематический концерт «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	2 февраля 2023 года
10:30 час.
	МКУ «Бородачевский центр культуры и досуга»
Куницына В.Р.
8-937-085-74-05

	37.
	Концерт «200 дней и ночей»
	         2 февраля 2023 года
10:30 час.
	МБУК «Кленовский центр культуры»
Ершовский СК
Гайденкова Т.В.
67-5-39

	38.
	«Вечный огонь Сталинграда» - литературно-музыкальная композиция
	 2 февраля 2023 года
10:30 час.
	МУ «Верхнедобринский центр культурного и библиотечного обслуживания»
Попкова Е.В.
60-7-38

	39.
	«Не в бой солдаты уходили, а шли в историю они…» - вечер славы
	2 февраля 2023 года
10:30
	 МУ «Линёвский ДК»Байтеева В.В.                                  66-8-81

	40.
	Концерт, посвященный 80-летию
Победы в Сталинградской битве
	2 февраля 2023 года
13:40 час.
	ГБПОУ «Жирновский педагогический колледж»

Стоицкая Н.Г.

5-53-84

	41.
	Тематический вечер «Выстоял великий наш солдат, выстоял бессмертный Сталинград!»

	2 февраля 2023  года
16:00 час.
	МБУК «Кленовский центр культуры»
Ершовский СК
Гайденкова Т.В.
67-5-39

	42.
	Муниципальный конкурс-фестиваль
 «Колокола мужества»
	7 февраля 2023  года

	МУ «Культурно-досуговый  центр  администрации Красноярского городского поселения»
Чепинога Л.В.
8-927-526-57-27